



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Comissão de Licitação



Parauapebas, 29 de Janeiro de 2013.

APOSTILA Nº2: ao contrato Nº 20110020

PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-001SEMED

OBJETO: Locação de imóvel onde funcionará a escola municipal de ensino infantil "moranguinho", localizada na av. Tancredo neves, Nº 99, bairro rio verde, neste município de Parauapebas, no estado do Pará.

CONTRATADO: CÍCERO DE SOUZA BARROS

Valor inicial do contrato: R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais)

Valor do contrato após 1º TAC: R\$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais)

VALOR DO CONTRATO após a 1ª APOSTILA DE TAC REAJUSTE: R\$ 142.742,64 (cento e quarenta e dois mil e setecentoe e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Valdr do contrato após 2º TAC: R\$ 212.342,64 (duzentos e doze mil e trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Prazo inicial de Contrato: (10 de Janeiro de 2011 a 10 de Janeiro de 2012)

Prazo de Contrato após 1º TAC: (10 de Janeiro de 2011 a 10 de Janeiro de 2013).

Prazo do contrato após a 1ª APOSTILA DE REAJUSTE: INALTERADO

Prazo de locação após 2º TAC: (10 de Janeiro de 2011 a 10 de Janeiro de 2014).

Trate o presente processo do Contrato de Locação de Imóvel nº 20110020, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS e CÍCERO DE SOUZA BARROS, assinado em 10 de Janeiro de 2011, no valor inicial R\$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais), cujo objeto é: Locação de imóvel onde funcionará a escola municipal de ensino infantil "moranguinho", localizada na Av. Tancredo Neves, nº 99, bairro Rio Verde, no município de Parauapebas, estado do Pará.

O presante contrato será reajustado obedecendo à variação do *Índice Geral Preço do Mercado – IGPM no período de Janeiro e Dezembro/2012*, correspondendo o reajuste percentual de 7,81% (Sete inteiros e oitenta e um centésimos por cento), sobre o valor atual pago por mês que é de: R\$ 6.095,22 (seis mil e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos), que equivale a R\$ 476,15 (quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e dois centavos) passando o valor mensal a partir de 10/01/13, para R\$ 6.571,37 (seis mil e quinhentos e setenta e um reais e trinta e sete centavos).

Assim, o valor a ser considerado neste aditivo de reajuste é R\$ 5.713,80 (cinco mil e setecentos e treze reais e oitenta centavos), a ser aplicado a partir de 10/01/13 nas parcelas mensais seguintes até o final do contrato 10/01/14.

Detalhamento de cálculos de reajuste:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Comissão de Licitação



Midiane Alves Rufino Lima
Comissão de Licitação

Marizete Cabral de Oliveira
Comissão de Licitação

Ermício Barreira Parente
Comissão de Licitação
Presidente

Aceite:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ (MF) 22.980.999/0001-15
CONTRATANTE

CÍCERO DE SOUSA BARROS
CPF 087.031.003-49
CONTRATADO (A)

Testemunhas:

(1)

Nome:

CPF:

Inácio de Sousa Barros
Matrícula 2227

2)

Nome:

CPF:

Marizete Cabral de Oliveira
Matrícula 2828